
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Форосская средняя школа имени А. С. Терлецкого»  

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым 

(МБОУ «Форосская СШ») 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 
30. 08.  2024 г.                                                                                                          №  165 

 

 

Об организации питьевого режима в школе 

 

В соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями к 

организации питания обучающихся образовательных учреждений, СанПин 

2.3/2.4.3590-20 от 27.10.2020 г. № 32, а также с целью организации 

питьевого режима  обучающихся МБОУ «Форосская СШ» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать питьевой режим в МБОУ «Форосская СШ» в следующей 

форме – кипячёная вода. 

2. Назначить ответственным за организацию питьевого режима 

школьную медсестру – Ткачук А.И. 

3. Ответственному за организацию питьевого режима  

3.1 Обеспечить свободный доступ обучающихся к питьевой воде во 

время всего периода их нахождения в школе. 

3.2 Организовать контроль качества воды, осуществлять контроль 

хранения воды (не более трёх часов) в маркированной посуде (с 

указанием даты и времени закипания воды). 

3.3 Обеспечить достаточное количество чистой посуды. 

 

4.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

           Директор                                                        Т.А. Каргапольцева 

 

 

 

          С приказом ознакомлены:                             А.И. Ткачук 

 

 

 


